МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628408

Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация Сургута

162008 245101"
№01-02-13941/3
от: 18/09/2023

Председателю
Думы города Сургута
М.Н. Слепову

Уважаемый Максим Николаевич!

В соответствии с пунктом 8 статьи 40 Регламента Думы города направляю
таблицу поправок к проекту решения Думы города по вопросу «О внесении
изменений в решение Думы города от 26.10.2013 № 404-V ДГ «О дополнительных
мерах социальной поддержки детей-инвалидов», подготовленную департаментом
образования.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

И.о. Главы города А.Н. Томазова

Исполнитель:
Гусев Игорь Васильевич,
специалист-эксперт службы по обеспечению взаимодействия
с представительными органами власти
департамента массовых коммуникаций и аналитики
тел.: (3462) 52 20 80

mailto:gorod@admsurgut.ru

Таблица поправок
в проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013 № 404-V ДГ

«О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов»

Текст проекта решения, внесенного
в Думу города

Предлагаемая редакция Правовое обоснование

1. Внести в решение Думы города от
26.10.2013 № 404-УДГ «О дополнительных
мерах социальной поддержки детей-
инвалидов» (с изменениями от 05.10.2022 №
203-VII ДГ) следующие изменения:
1) в части 2 решения слова «на 2023 год»
заменить словами «на 2024 год».
2) в части 3 решения слова «и действует по
31.12.2023» заменить словами «и действует
по 31.12.2024».
2. Настоящее решение вступает в силу с
01.01.2024.

1. Внести в решение Думы города от
26.10.2013 № 404-УДГ «О дополнительных
мерах социальной поддержки детей-
инвалидов» (с изменениями от 05.10.2022 №
203-VII ДГ) следующие изменения:
1) часть 1 решения после слова
«проживание» дополнить словом
«, питание».
2) в части 2 решения слова «на 2023 год»
заменить словами «на 2024 год».
3) в части 3 решения слова «и действует по
31.12.2023» заменить словами «и действует
по 31.12.2024».
2. Пункт 1 части 1 настоящего решения
вступает в силу после официального
опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2023.
Пункты 2, 3 части 1 настоящего решения
вступают в силу с 01.01.2024.

Данные изменения
обусловлены
необходимостью
уточнения условий
предоставления
дополнительной меры
социальной поддержки

И.о. директора департамента образования А.И. Хотмирова

Начальник правового управления О.П. Мухлаева

Исполнитель:
Кузьменко Евгения Владимировна, эксперт отдела организации каникулярного отдыха
департамента образования Администрации города, тел. (3462) 52-57-18; 18.09.2023